
 
Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci - Viale Europa, 32 - 31100 - Treviso  

Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 - PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it   

Resp. istruttoria : Dsga Francesco Cacciola  042223927-dsga@liceodavinci.tv 
Resp. istruttoria e procedimento: Mario Dalle Carbonare UOR-DS  – 042223927 – dirigente@liceodavinci.tv  
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Protocollo e data in intestazione 
 
Determina n.  183/2023   
 

Agli Atti 
All’Albo on line 

Al Sito-Sezione Amministrazione  
Trasparente-Bandi di Concorso 

 
OGGETTO:  Determina per il conferimento dell’incarico individuale finalizzato allo svolgimento Progetto 

Bioetica  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Conta-
bilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di di-
ritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la sem-
plificazione amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di auto-
nomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-
pendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della L. 
13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il regolamento d’Istituto per lo svolgimento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio di 
Istituto in data 03/04/23 delibera n. 16/2023; 

VISTO l’art 24 del presente il regolamento d’Istituto sulle priorità che devono essere garantite nel 
conferimento dell’incarico in base alla normativa vigente; 

VISTO  il piano triennale dell’offerta formativa delibera n. 338/2022; 
VISTO  il programma annuale per l’esercizio 2023 delibera n. 9/2023 del 14/02/2023; 
VISTO  la richiesta di conferimento diretto dell’incarico da parte del docente referente Prof. Battel 

Alessandro -  prot. n.16061 del 28.09.2023 ; 
RILEVATA la necessità di impiegare personale esperto per lo svolgimento dell’attività: Progetto Bioetica 
CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico è finalizzato all’attuazione del Progetto Bioetica, garantendo 
                             anche continuità delle prestazioni con gli anni precedenti; 
PRECISATO  che in capo al soggetto non devono sussistere nessuno dei motivi di esclusione previsti dalla 

normativa vigente; 
ACCERTATO  che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei servizi Generali e Amministrati-

vi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 
 
            DETERMINA 

 di autorizzare il conferimento dell’incarico individuale finalizzato allo svolgimento di formazione ai 
temi della bioetica – Progetto BIOETICA al Dottor Barbisan Camillo; 

 di giustificare l’affidamento diretto dell’incarico per le seguenti ragioni: 
o Docente presso l’Università di Padova. 
o Docente e Coordinatore del Progetto Bioetica fin dalle origini. 

 
 

TVPS01000X - AF57CA8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016613 - 05/10/2023 - VI.2 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:tvps01000x@istruzione.it
mailto:tvps01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceodavinci.edu.it/
mailto:dsga@liceodavinci.tv
mailto:dirigente@liceodavinci.tv


 
Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci - Viale Europa, 32 - 31100 - Treviso  

Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 - PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it   

Resp. istruttoria : Dsga Francesco Cacciola  042223927-dsga@liceodavinci.tv 
Resp. istruttoria e procedimento: Mario Dalle Carbonare UOR-DS  – 042223927 – dirigente@liceodavinci.tv  
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 di impegnare la spesa lorda omnicomprensiva di € 2.000,00 (€  duemila/00)  mediante imputazione 
nella scheda del programma annuale P02/01 per l’esercizio finanziario in corso; 

 di dare mandato al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi di predisporre, ai sensi del D.I. n. 
289/2021 citato, gli atti necessari alla liquidazione della spesa;  

 di richiedere all’incaricato prima della stipulazione del contratto:  
a. Curriculum vitae 
b. Dichiarazione d’’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi 

dell’art. 53, co. 14, del D.Lgs. 165/2001; 
c. Dichiarazione assenza cause di incompatibilità a svolgere la sua attività all’interno 

dell’istituzione scolastica; 

d. Dichiarazione situazione contabile/amministrativa 

 che la regolare conclusione del contratto è subordinata alla condizione risolutiva della verifica, da 
parte dell’istituzione scolastica, di tutti i requisiti previsti dalla legge in materia di contratti pubblici e 
regimi fiscali. 

 che la regolare conclusione del contratto è subordinata alla condizione risolutiva della verifica, da 
parte dell’istituzione scolastica, di tutti i requisiti previsti dalla legge per poter svolgere attività 
all’interno delle istituzione scolastiche e  indicati nelle dichiarazione allegate alla scrittura privata tra 
le parti.  

 di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Di-
rigente Scolastico Mario Dalle Carbonare; 

 che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla normativa 
vigente. 

 
 

Il dirigente scolastico 
Mario Dalle Carbonare 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 
 

TVPS01000X - AF57CA8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016613 - 05/10/2023 - VI.2 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:tvps01000x@istruzione.it
mailto:tvps01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceodavinci.edu.it/
mailto:dsga@liceodavinci.tv
mailto:dirigente@liceodavinci.tv

		2023-10-06T07:55:08+0200
	Mario Dalle Carbonare




